[image: image1.jpg]

Российская Федерация

Администрация города Канска
Красноярского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	16.05
	2024
	    №
	846

О проведении торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, государственная собственность на которые не разграничена
На основании пп. 5.1 ст. 19 федерального закона от 13.03.2006 № 38-ФЗ «О рекламе», постановления администрации г. Канска Красноярского края от 12.12.2013 №1804  «Об утверждении Положения о порядке проведения торгов в целях заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на территории города Канска», ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Провести торги на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций на земельных участках, находящихся по следующим адресным ориентирам:
	№№ лота
	 № в схеме
	Месторасположение  объекта, адрес, улица, адресный ориентир
	Тип рекламной конструкции
	Срок размещения

	1.
	5
	Красноярский край, г. Канск

ул. 40 лет Октября,  2

	пилон двухсторонний с размером информационного поля 1,2 Х 1,8
	5 лет

	2.
	112
	Красноярский край, г. Канск

ул. 40 лет Октября, 3
	пилон двухсторонний с размером информационного поля 1,2 Х 1,8
	5 лет

	3.
	168
	Красноярский край, г. Канск

ул. 40 лет Октября, 60/1
	щит (билборд) двухсторонний с размером информационного поля

3,0 Х 6,0
	5 лет

2. Установить форму проведения торгов – электронный аукцион.

3. Создать комиссию по проведению торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций в следующем составе:

Председатель:

Миллер Андрей Александрович – Исполняющий обязанности руководителя УГ администрации г. Канска;

Ткачева Надежда Васильевна – член комиссии;

Гультяева Алена Владимировна – Секретарь.

4. Поручить организацию проведения торгов на право заключения договоров на установку и эксплуатацию рекламных конструкций Управлению градостроительства администрации города Канска.
5. Определить оператором электронной площадки – Акционерное общество «Единая электронная торговая площадка» (Росэлторг).
6. Главному специалисту по информатизации (Г.В. Ёлкиной) опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом печатном издании  «Канский вестник» и разместить на официальном сайте администрации города Канска «www.kansk-adm.ru» в сети Интернет.

7. Управлению градостроительства администрации города Канска обеспечить опубликование извещения о проведении торгов на официальном сайте Российской Федерации, для размещения информации о проведении торгов в информационно – телекоммуникационной сети «Интернет» torgi.gov.ru.

8. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Управление градостроительства администрации города Канска.

9. Постановление вступает в силу со дня опубликования.
Исполняющий обязанности

главы города Канска                                                                          Е.Н. Лифанская